40 intellexit apud aures illius sese diffamatam esse, quapropter anima eius 
turbata est valde et vulnerata caritate dilectum suum quamvis sine causa 
sibi offensum ardenti desiderio videre desiderabat. Igitur captatao opor- 
tunitate accessit ad cum plena caritate et dilectione, quem eciam benig- 

nissime suscepit et affectuosissimo salutavit. Illc vero earn nec resalutare 
45 dignabatur nec salu tern recipere. At illa mitissima offensum sibi placare 

cupiens dixit voce lacrimabili: Domino desiderantissime, cur mihi non 
loqueris Y IIt quid d-avertis faciem tuam a me 7 Ille demisso vultu respondit: 

°a suspicium - , Hs. '- ý, :b pritiribus` Hsr' c hec Hs. '_ "" a ""procelluit Hs. 
ooptata Bs. . C('-dl' ,. 

10* 
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Iron oportet me super hoc re respondero tibi. Recurre ad consciencism 
tuam et invenies ofiensionis meo causam. At lila fiducialiter respondens 
ait: Consciencia mea munda cat et conscius mcus in oscelsa. Qui plane 
testis est mihi, quia facinus hoc pessirnum, quod obicitur mihi, nunquam 
perpetravi. Obsecro te, domine, mi rox, ut viriliter agero et patienciam 5 
in me digneris habere. Honor quidem tocius imlierii per me sidetur 
imminutus, sed volente deo per me quantocius reformabitur, quod, qualiter 
fieri possit, si sit cum beneplacito vestro, breviter insinuo. His auditis 
imperator aliquantulum IF. 1901] mitigntus tune demum precepit cam 
residere a et, qualiter bee Gcri possent, edicere. 10 

Cal). 29. 

De purgacione cius in iudicio votnerutn ignitorum. 

Vita Henr. Ad lice illa: Dfaiestas vestra, inquit, domine, principes universos, 
I]7,3. tam episcopos quam laicos ad cur iam regiam conveniro iubeat, at pre- 

sentibus omnibus causa, do qua agitur, ordino iudiciario ventiletur et, 157 
quicquid ipsi suggesscrint, salvo honore vestro fieri poterit. Spero autem 
de divina misericordia b, quod eripiat nos de luto feels huius at mis eria. 
Cum hec verba prudentis imperatricis optime placerent in conspectu 
principis, ad ipsius Imperium principes convenerunt in unum. Quibus 
cum imperatore sedentibus in iudicio intravit impcratrix imperterrita et L-'O 
secus pedes olim dilecti sui resedit nigra at formosa ilia Jerusalem, 
nigra per infamiam, formosa per innocenciam, eL per bocc reti"era filia 
superne Hierusalem, que semetipsam at causam suam divine common- 
davit prudencie. Tune proloquensd rex voce lacrimabili Exit principibus 
unirersis: 0 dilecti mei principes gloriosi, estimo plane nequsquam "5 
nobilitatem vestram ]atere, quod per dies aliquot sustiuuio obprobrium. 
et operuit confusio faciem meam. Propter quod potissimum volui cos 
convenire, quatenus ab imminentibus incornodis vestre prudencie consilio 
valeam absolvi. Nunc itaque a vestra discrecionc [F. 131] requiro, 
cuinam sentencie matrons debeat subincere, que at contempto coniub S0 
legitimo alium ei superducere presumpserit. Obsecro ti gi tur at obsecrando 
precipio, ut leges at decreta maiorum recolentes, prout iusticia dictaverit, 
sentenciam proferatis. His dictis tam principes quam omnis illa ad- 
vocacio lacrimas fundebant uberrimas imperatrici penam, ut putabant, 
passure compacientes, quam unimoda s virtute preditain esse novcrant, 35 
et ideo detrectantes in eam ferre sentenciam variis colloquiis tempu3 
redimebant. Quad illa prudenter animadvertens at feminco pcctori virilem 
inserensh animum, surgens at stans in inedio prestitoque sibi silenclo, 
sed et omnibus reverenter auscultantibus clcgantcr allegabat dicens: 
0 principes omni honore digni at mihi dilecti, iaru dudum vobis cam- g0 
placuit universis, at dominum vel coniugcm mount dilectum imperatoria 
dignitate sublimastis et me participem regni eius esse voluistis, at taut 
dei gracia quam vestra constituciono ceteris hominibus prestanciores 
esse videbamur. Quia igitur inter feminas prestancior esse videor, sod . de pessimo crimine incusor, necesse est, ut per iudicium durissimum, 45 
scilicet duodecim candentes vomeres, ab hac infamia me vobis presentibus 
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expurgem. Sed enim serenitati vestre immensas refero gracias, quia 
parcendo gravem in me ferre [F. 131'] sentenciam 'noluit vestra man- 
suetudo a. His dictis resedit. Porro presentes omnes his auditis ad 
invicem conferebant dicentes: Quod si perpetrati sceleris consciencia